eraicabat. Confcr phiribus Dn. de la CK0 7.E

locis fupracitatis. /0. Burch. M E N c; K E N i V S

in Diff. de Charlataneria Eruditornm , Lipf.

171;. 8. Harduinum retulit ad eorum claffem,

qui magna verborum poinpa fuam ipfi eruditio-

nem extolhint , et cleganter hanc in rem ita fa-

tur. Nefcio, inquit 1. c. p. 33 fq. edit. primae,

iiu»i referri ttiam debeat e Soc^ lefu I O H A N-

NES IIardvinvs, eruditae Galliae lutuen

hodie ac decns praecipuum. h vt multa ha&e-

ms edidit fcripta cedro dignijfima , Plinium

inprimis, quo vno labore nominn immortalita.

tem confecutus efi apud omnes , aliquid tamen

foradoxi, dnhinm an animi gratia , an vt or-

dini fno, /juod Croiius aliique fiboluiffe fbi vijt

fiintj velijicaret, obtrudere eriiditis vohtit j ifiud

nimlrnm quod pleriqne Scriptores, Graeci pari-

ter ac Romani , atqne adea Patres qnoque ijf,

ab otiofs hominibns et nefcio qtia falfarinrutn

coniurata focietate fncrint fubornati. At cutn

id fpavfm tantnvi et leuiter fcriptis fuis inf-

nnauerit quaeftnmqne nuper admodnm ab illo

fiiijjet, vt fyftema quoddam hypothefnm fnarum
proderet, latinsqiie pan/o deduceret, qnae haSlt'

nus leni modo brachio attigijft rcfpondijfe fer-

tur, fe fpijfo qnodam vohiinine collegifje omnia,

de quo fbi tantnm ac fipremo NntHini conflet,

ceterum nihil eiiis rei qnoad vixetit
,
proditu-

rnm etc. niminim his verbis Harduinum re-

fpondifle: On le tronvera apres ma mortfur nn
papier grand comme la main , &f il «' y a me
Dieu ^ ntoy, qni k favent. Dc antiquitate

autem Manufcriptorum Hardtiinus iniquiflime

fcnfit ac iudicaiiit
,
quod etiam memoriae pro.

didit Cl. MaiCHELivs Cap. II. 1. c. p. 55. vbi:

„ex ifto [Hardvino] enim, inquit, cum Lu.

„tetiae agerem, coram hoc Paradoxum, quod et

,,fcriptis publicis profiteri non erubuit , nie au-

„dirc meraini, hodiernos eruditos valde credu-

„los effe ; cum pleraque omnia confffa fiit;

jjConftat etiam , ipfura non iiifi tres potiflimuui

„libros, nempe Bncolica Virgilii, Ciceronis Epi-

„foIas ad Familiares, et fuuni denique Plinium,

„pro fcriptis authenticis habere. At vbi ma.
,,nent, quacfo, Biblia Sacra, quibiis nulluni pre-

„tiofius Chriftianis eft concreditum depofitum?

„vbi fcripta Patriim, quae ille, qiiippe Romanae
„Ecclefiae addiftus, pro fidei rcgula fequi tcnetur ?

,,Porro fi omnis retro antiquitas fifta eft, cur

„ipfe nobis phira habitorum inde ab initio Noui
„Teftam. vfquc ad praefcntia tcmpora Concilio-

„nim voluniina cdidit? ita enim ex propria fen.